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Romant Pontificis Lib. X111

HARBARATTI DE TILIETO,

Qvarienlis' Ecclefiz nova neceflicas
poyum onus & 4 nobis imponi & 4
o fufeipi perfuader; qua paltoris regimi-
4 ne defhtura, ct'ml__'m quemquam de fois
. concordare nequiffet, in te demum una.
" pimi woro convenit, valde quidem & ad
romovendum bonum fui regiminis necel.
farinm & ad removendum malum fchif”
matis opportunum, Proinde licee fedeasad
pdes Domini cum Maria circa unum pe-
ceffarinm meditante, Martha ramen erga
plurima fatagentis. non debes IlHI'.IIl]:CTILm.j
afperpari , quia Dominus & Mariam dilii-
gi:hal-‘fil'fl-lff]m”": nee illas duas tantiim
{orores amabar, fed & Lazarum fratrem
earum qu.al:ridn;mum mortuum & ‘fn:ri.
dumin monumenco jacentem. qui nifi pec-
catores amafler, de coclisad terras minime
defcendiffer. Non emim vénie vocare jof-
tos s fed peceatores , ut quareret quod pe-
nerat & flvarer. Cojus utique {i te verum
diltipulum confiteris , & ficur ille dilexir
diligere didicifti , non refugies pro frarer
i unlitacis amore ad exterius arrium de
cubiculo interiori pracedere, quandoqui.
denyitlum nofti proprer nimiam caritarem
Jqua dilexir nos de fecrero patris ad publi-
cum humanz conditionis exille ; ciin fub.
trahiere tibi de caritate non modicum vi-
dereris, (i monachum epifcopare non va.
leat que Deum Pumir humanare. Incer
duarum ergo fororum conlticutus ample-
xus), nerague fibi te vendicare volente,
fubulirer intuere quod licer Rachel pul-
chrior effet facie , Lia tamen feecundior
erat prole: quoniam et contemplativa fic
sirfuavior , tamquam magis quiera, vira
tamen achiva elt frudtuofior | tamquam
amplits opportuna. Nam ubi gravior eft
conflittus , eloriofior eft triumphus, A-
peftolo acreftante quad non carenabitur
quis mii Icgitim{: certaverit. Vode Chrifl
tus fecondiin carnem non de Rachele na-
tsefk fed de Lia  nec Marda, fed Mar.
tha, ipfam in domum fuam legitur rece.
pifle. Cim aucem dona gt quibus
premines non pro te tantummodo fed pro
aliis accepille credaris , non te decer ita
lolins contemplationis {tndiis inardefcere
qud mintis ubi necefle fuerit urilitaribus
Progimeram {tudeas imminere ; ne i per
lpﬂcuiatimus fecellom quierem ruam ::{h:.
N pratuleris aliorum g I'l:'llﬁJ'.lLL‘:L‘.L‘l'|‘. ex tan-
Us quantis potvifles ad publicum venien-
do prodefle, Quapropter erfi praterito-
um oblitus, & ad anteriora cum Apofto-
Tom. [1. i
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lo e excendens , rerrocedére nion difpo.
nas, arrendere tamen debes qudd fandtis
animabus precurrere non valebis , de qui-
bus ctim Propheta dixiffer quod ibant &
non revertebantur q:wnj.alln ad virtutes
ibant & non revercebantur ad viria, pro-
tinus quod ibane & revertebantor adjun.
Xit, quoniam ad conremplationem ibane
& revertebantur ad nc't:om:m;_ quemad-
moduny Moy{es ibat in montem utlogque.
rerur cum Domino , & confeltim reverce.
batur ad caftra ur intenderet necefficaribus
populorum, Chriftus quoque ciim alcen-
differ in montem {olus orare, defcendic
ilico ad difcipulos periclicantes in mari,
Hac autem , fili cariffime,, tibi proponi-
mus, ut electionem Ecclefiz meémorace ca.
nonice de te faftam devore recipias , qui
tamquam Aaron vocaris 4 Domino; ne
torfan jugum Domini fubterfugiens illud
allezes- quod nemo mittens manum &
rel’pmcus:crm,:tptu':'ultrcgtm'ijug,u‘;m
uxor Loth retro refpiciens in falis ftatnam
fit converfa, quodque {ponia dicit in can-
ticls, Zavi pedes meos ; quomods inguinabo
ees , cum ille qui lotus eft non indiger nifi
ut pedes lavet, & mundus eft totus, Quan:
tumliber enim anima tua contemplandi
dulcedine deledtata inter ameena Domini
fuavi fomno foporata quielcar & quies
¢jus {ulciratore non debeatimportono turs
bari, velle tamen deber evigilare ciim ex.
pedit ; quoniam fponfus qui dicic, Adjare
vos filie fernfinlem por capreos cervofs
porsn ¢ fuftsteris nee cuigilare fe
tam denec ipfa welie, pon ut pemitds non
excitetur adjurat, {ed cum adjunéto | vide.
licee domec welir. Et utique welle deber,
ctim paucisinterpofics idem addat ¢ Swrge
anica mea , [ponfa mex | grvenst Ec illa in-
quits Swerexint aperirem dileflo meo | manus
mee difilaverant i myrham | digiti mei pro-
&n’.‘_-ﬂ'?uj.z m_'J-i'nr.r.-: Ir"ffn lﬂid <‘|'.Ind.1;;u'.1n|:|um
ctim Dominus dixiffer Apoftolis, Dormite
m @ requiefiize, in continent , fargite | in-
it, eamres, Dicente itaque tibi Domino,
rge de fomuo intermiteenda quiens, &
eamus in exercicium peceflariz adionis,
quid tibi , quid eftalind faciendum nifi hoe
quod anima te dicitur: Surge , propere
amica mea, ¢ veni. Nec tanclm farge die
citar,; {ed propere ur fic obedientia fine
mora. Polt teftimonia quoque proponi-
mus & exempla, ut ad majorem firmira-
tem bafis fic fub colomna. Beatus quippe
Gregorius de monalkerio fuit ad apofto-
latum ::EF.]mpnﬁ,EvL fanckus Marnpus de
monacharuad pr.rﬁ:'..l:m:a vocarus, cujus
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?-crbum te volumus prudenter advercere.
Demine, inquit,, i adbue populo tao fim ne-
ceffaring, non vecufs laborem, jac wvolmntas
twa. imitacus Apoftolum , qui dtcgb:u;
Capic diffolvi g effe caom Chrife. Nece[ariam
antem eff proprer vosin carne manere, Sed di-
ces : Impar fum illis meritis, Monachus
enim , non pradicatoris officio me ingere.
re, fed me ac mundum lugendo adventum
Domini debeo pavidus expeétare; Sciens
enim imbecillitatem imeam & fragile vas
quod porto, vercor uH:L‘ndcrL' , e impin-
gens corruam & confringar. Caftigator
miei fum , itaut eoam qua cuta funt pere-
mefcam. Expertus naufragium, ad pelagus
redire pavefco. In eremi pace ledeo, quia
mundi bella formido. Seceffum appeto fo.
licudinis , quia tumultom vereor civitaris,
Odorem celeftis patriz concupifco, quia
feerorem abominor hujus mundi, Quod fi
refponderimus tibi, hoe non eft pugnare
[r;'dPﬁl gere. Sta inacie , adverfariis armarus
obfifte, ut poltquam viceris coroneris,
forta{le fubjunges , Fatcor , inquiens, de-
bilirarem meam. Nolo {pe pugnare victo-
riz , ne vickoriam aliquando pugnans per-
dam., Si fugero , devitavi periculum ; fi fte-
tero, aut vincendum mihi el aur caden.
dum. qui pugnat, & fuperari poreft & vin-
cere; {ed ego ciim fugero | non vincorm
eo quod fugio, led J_duu fl:.gm ut non vin-
car. Non eltenim {ecurum vicino ferpen-
te dormire ; quoniam etfi poffic conringe-
re ucnonmoriar , poteft tamen ucaliquan-
do mordeatr evenire, Ceterim i propre-
réa pugnam vitas quoniam utrum fi:Pl::';l_
turus fis vel f‘llp(‘l‘:ludm ignoras, quomo.
do {peras quod in eremo vincere tantiim
valeas & non vinci, ¢ltm cercum (ic non
leviora, licét occultiora, frequenter ibi
bella moveri. Nam & Lucifer cecidit ab
empyreo, Adam exulavicd paradifo Loth
ctiam in monte peccavic, & Chriftus ren-
ratus elt in defereo | non camen vidkus, fed
vincens , ut poftmulra perditionis excmpla
ipfe unicum nobus fierer liberarionis exem-
plar. Vnde clim urrobique magna fit pug-
na, fed incerea vidkoria , curnon porits il
lud eligis unde, fi viceris, cloricfior eft
coronazded & coluber joxta foramen foum
exiftentem hominem (xpe pertranfivic in.
tactum , qui tamen aliom fuo quandoque
thalamo venenavit inclufum. Quocirca
difcretionem tuam rogandam duximus &
monendam . per ;!poil;ul.i,c:l tibi fc:;pm
prazcipiendo mandantes, ac in remiflio.
nt\‘m peccaminum i.11il||:'!g|:nltr_'5 y Quaninus
cum communis urlitas fic praponenda
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private, Tuum j.'.c,}:ms in Domina cggi_
ratum , ad regimen Ecclefix fupradiche
promptus accedas ; ut cum beatus fi;
qui feminat fuper aquas ; & maledifys
qui frumentum ablcondit in populo | ra.
lentum tibi 2 Deo creditom nec in fi,
dario liges nec in terra foffodias | fed
nummulariis eribuas ad uluram pro tem.
Pm‘.}hbus receprarns 2terna , diligenter
arcendens quod nemo accendit lucernam
& poniteam fub modio;, fed fuperecande.
labrom , utlucear cunctis qui {unt in do.
mo, Cium autem fecundtim leges humanas
ad fulcipienda publica munera quidam fing
compellendi, curnon magis lecundim e
ges divinas cogendi fint aliqui ad ecelefia.
ftica officia exequenda , dicente feripeur .
Compelle tlles inerare, Tu ergo coadtiontm
nequaquam expedtes, fed fponte offeras
voluntatem 5 quoniam & excufatio quam
hadtenus prarendifti approbari poteft ejus
c'x-:'mplu qui-dicic, Fa, b, ba! Domiye
Dens | nefeio dogas, quoniam puer ego fum,
& obedientia commendari valebic’ad inl
tar ¢jus quidixic: Ecce, Demine, mittéame,
1lam enim exculationemynon credimus ad.
mitrendam qudd ideo nolis de monacha-
tu ad pontificatum tranfire quia non visde
quiete J'L'::‘rm{::ni laborem , p:‘a:rmdcndo.
foreé verbum pfalmifta dicentis: Quir de
bit mibi pernas ficut columbee & volabo g+
requicftam; ecce elongavi fagiens, & manf
in folituding, expedlavi qui me falvmm fac
ret-a pufille animo ¢ tempeface. Ablitne
illi re non foliim praferrefed conferrepre.
fumas qui protinus polt baprifmum dudus
cftd (piritu in defercum | & clim quadsa.
ginta diebus & quadrazinta noctibus jeju-
nafer, mox ad difpenfarionem fibi credic
tam exequendam exivic, faftus obediens
Deo patri ulque ad mortem crucis, Ee
 cave Prudcntu:r ne circa honum obe-
dienriz, qua victimis antefertur, inche-
diens efferaris . ariolis & idaolacris compa-
randus ; prafertim cim non fic fémper
evoceris ad publicum ut deferas omnino
{ecretum, quin potits quod in otio call-
templationis d

idicerts in- exercitio; doceas
actioniss Nam & 1migcnirum patris ver-
bum non fic 4 parre defcendic ut non re-
maneret cum patre , iplo teftante: Ne
aftendit in coelum niff gui de cale defeendit
Jelises hominis qui &2 in celo, Flumina quo-
que non {ic ug:'cdiumm— de mari ue nen
revertantur ad mare; quia, juxea fenten-
tiam Salomonis | ad locum unde fumina
exeunt revertuntor ; & tu fic frequenter
inpendes te aliis quad.te nonnunguam
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reltirues ipfc pbi. Daoum Lacerani anno
duodﬂfi!nl’.

EPISCOFPO ET ARCHIDIACOND
Cumanss.

Reces dilecti filij nobilis viri A, Cuma-

.. S Pm civis nobis accepimus fupplicants

s gectim M, mulier Cumana , cum qua ma-

i rimonialiter per wgmgi annos & u]u'_:: per-
manlic, confanguinea {ua fir, & non folam
infa Cathara fic effedta, veriim ctiam ad
corrumpendum eum &familiam fuam pari-
ter & vicinos die noctuque laborans, quan-
dam fororem fuamad herefim provocarit,
quin immo ipfi viro firo carnali debiro de-
negato recelferic ab eodem, ac venire 9_.-.{
judicium  citata contemnat, eos judicio
Faceremus Ecclefizab invicem feparari.
Quocirca difcreviont veftra per apnl[lolin::!.
fenpta mandamus quatenus fi eft ita, &
confnngui.n':tas intér ¢os legmmc coram
yobis accufara fueric & probara, {ublaro
evjufliber contradictionis & inc]huoan
obftaculo inter ipfos divornj fententiam
promulgetis. Si verd prefata mulier cita-
mJegium_é pr:l:fcnriam vc[frcm! adire vel
judicio veltro parere contemplerit, cim
excommunicationeém non timere dicatur,
vos nihillominus reftes adversiis eam 4 pre-
difto viro productos recipere procuretis.
Datum Laterani 111. Non. Aprilis, anno
duodecimo,

ARCHIEPISCOPO SANCT.E
R, E. Cardinali ¢ Capitulo
Mediolanenfr.

X toarum , fraver Archiepifcope, te-

nore accepimus litterarum quod cim
dilectus filius Durandus de Ofca & quidam
alij focij ejus , qui pavperes catholici nun.
topantur., ad ce cam noftris licceris accel-
[iffenc, eos benignitate debira fufcepilti,
siquad pro illis tow fraternitati mandavi-
mis fatagens pro viribusadimplere | quof.
dam de focierare ipforum in [ralia com-
morances , juxra formam qua idem Du-
fandus reconciliatus fuerar coram nobis |
reconcilialti ecclefiaftica unitari, Tdem
Quoqoe Durandus & focij ejus fuis nobis
littens intimarunt quéd reconciliacis Ec-
clefiz per re dictis fravribus-eorundem,
quidamalij fere centum reconciliari vole-
bant, dummodo quoddam pratum quod
tommune Mediolanenfe ipfis olim concef-
ferar, in quo fua {chola conftruéta con-
fueverant conwenire ac exhorrari fratres
:i_dm\'n:cm & gmicos , quam bonz memo.
sz praedeceffor tous deftrui fecerat dum
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eflent excommunicationis' vinculd inna.
dati, & nunciterumelt eredta , iplis coun.
cedere velles, ur ad exhorrationem mu.
tuam. faciendam fracribus & amicis libere
‘:'-'\lll.'ﬂl"-c convemre. Vode nobis humilicer
I'_uf:plic.tmnt ut pratum pradickum eifdem
faceremus concedi .-t-_{_ proponendum in
{chola prafata more folita verbum Dei.
CL‘U“ Igitul' non P.'Ui)r‘.‘l' rem tc[l]POrﬂlL‘lﬂ 3
fed propter zrernam mercedem , recon-
ciliari debeant ceclefiaftica unicati, efim
nullus falvari valear extra arcam petitio-
nem hujufimadi non duximus appr;:ban_
dam , ciun inréconciliatione iplorum con-
ditio non debeat hujufimodi adhiberi. Ouo-
circa dilerenioni veltre per apoltohca
feripta mandamus quatenus i propria fa-
luuis inguicn Deo & Ecelefiz reconciliari
voluerine, eos juxra formam qua recon-
ciliatus, in prefentia noftra Durandus ex-
rific !11[.1r:n.ii|:i.us , & quam tibi, frater Ar-
chiepifcope, per alias litteras noltras ex-
preflimus, iptosin Ecclefiz gremium reci-
pere manfuetudine debita fatagaris, & fi
demum, fecundim datam vobis i Deo
prudenciam: ram ecclefiaftice honeftas
quam eorum faluti videritis expedire,
pratum. predictum fen alium locum ido-
neum , inquo ad exhortandum feipfos &
amicos eorum cum tmere Domini valeant
convenire., 'concedatis eifdem fine gravi
feandalo alioram | quoniam aliter eft cum
converfis quam ‘cum perverfis agendum.
Datum Lacerani 111, Non. Aprilis, auno
duodecimo.